
 
DREJTORIA E TENSIONIT TE LARTE 

DEGA E SHERBIMEVE MBESHTETESE 

 
 A: Rruga “Gramoz Pashko” Tiranë, Shqipëri 

 www.oshee.al                                         NIPT: L81530018E 

 

Nr.__________ Prot.                                                                    Tiranë, më       /05/2021 

  

Lënda :           Njoftimi i fituesit , i cili do të publikohet në Buletinin e Njoftimeve   

                        Publike. 

 

Drejtuar:                  AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                             Tiranë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Data  24.05.2021 

 

Për OE: {AA&P} Sh.p.k  me adresë: Tiranë Njesia Bashkiake nr.6, Rruga "Tanush Frasheri", 

Mbrapa Shkolles "Mysine Kokalari", Pallati "B&K" konstruksion, Kati i tretë ap.32. Kombinat, 

Tirane., me Nr.  Nipti L61713009Q, e përfaqësuar nga Administratori i saj  Z.Gezim  BENDAJ. 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur-Mallra 

 

Numri i referencës së procedurës: REF-91646-03-29-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Bazë materiale për nyjet kritike” me fond limit: 199,925,120 

(njëqind e nëntëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e njëzet e pesë mijë e njëqind e njëzetë) lekë pa 

TVSH vënë në dispozicion nga të ardhurat e OSSH sh.a”,  zëri i investimeve 2021 dhe me afat 

realizimi 6 (gjashtë) muaj, nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikime të mëparshme (X): Buletini i Njoftimeve Publike  Data 30.03.2021 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se  kanë qenë pjesëmarrës në procedurë  ofertuesit (OE) në konkurim me vlerë përkatëse 

të ofruar si më poshtë vijon: 

Emërtimi i Shoqërive  pjesmarrëse:  

  

NR Emërtimi i  Shoqerive Oferta  në  lekë  

   pa TVSH 
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1 OE: “AA&P” shpk        186.400.000 

2  OE: “aci engineering” shpk     188.860.000 

3 OE: “Alen-Co” shpk  198.100.000 

4 OE: “GSA” shpk  Tërhequr nga Oferta 148.758.000 

5 BOE: “LIGUS shpk & “Start” shpk  189.190.000 

6 OE: “R&R Group” shpk Tërhequr nga 

Oferta 

173.000.000 

7 OE: “VIBTIS” shpk  193.927.366.42 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:   

 

NR Emërtimi i  Shoqerive Oferta  në  lekë  

   pa TVSH 

1 OE: “Alen-Co” shpk  198.100.000 

2 OE: “GSA” shpk   

Tërhequr nga Oferta 

148.758.000 

3 BOE: “LIGUS shpk & “Start” shpk  189.190.000 

4 OE: “R&R Group” shpk  

Tërhequr nga Oferta 

173.000.000 

Komisioni procedoi me tej me shqyrtimin e dokumentacionit ligjor, ekonomik dhe teknik si 

më poshtë:                                    

1. OE: “Alen-Co” Nr. Nipti K83213401M, komisioni i vlersimit të ofertave konstatoi mungesën e 

dokumentacionit si më poshtë vijon: 
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Vlera totale e ofertes pa tvsh = 198.100.000 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 237.720.000 me 

tvsh. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi 

si më poshtë: 

            Gjate shqyrtimit të dokumentacionit u konstatuan mungesë e dokumentacionit si më poshtë:  

 

a) Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 Për të provuar përvojën e mëparshme, OE duhet te paraqesin dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

të ngjashme, në një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës, dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit. 

Subjekti: “ALEN-CO” shpk  nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme. 

 

b) Per pajisjet objekt prokurimi “ҪELA 24 kV”, Operatori ekonomik duhet te paraqese:  

 

1. Autorizim te prodhuesit/ve, ose distributorit/ve per mallrat e ofertuar. Autorizimi duhet te 

permbaje  te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme per 

Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij. 

 

2. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera per mallrat 

e ofertuar, te leshuara nga institucione te autorizuara ose nga prodhuesi, qe vertetojne 

pajtueshmerine e materialeve te prodhuara  me specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara. 

 

   Subjekti “ALEN-CO”  nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi.   

  

   Subjekti “ALEN-CO”  nuk ka paraqitur Teste te çelave. 

 

b) Operatori  Ekonomik  duhet te kete ne stafin e tij teknik mbeshtetes,  si dhe te figuroj ne 

Licensen e shoqerise dhe ne listepagesat e shoqerise, i cili te jete i siguruar  te pakten per  

3 (tre) muajt e fundit: 

 

• 1 - Inxhinier Elektrik  

 

Subjekti: “ALEN-CO” shpk  nuk ka paraqitur Liçensen e Shoqerise. 
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Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së OE: “Alen-Co” Nr. 

Nipti K83213401M në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, 

datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

2. OE: “GSA” shpk me Nr. Nipti J61820031J, komisioni i vlersimit te ofertave konstatoi mungesën e 

dokumentacionit si më poshtë vijon: 

Vlera totale e ofertës pa tvsh = 148.758.000 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 178.509.600 me 

tvsh. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi 

si më poshtë: 

a) Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 Për të provuar përvojën e mëparshme, OE duhet te paraqesin dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

të ngjashme, në një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës, dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit. 

Subjekti “GSA”   nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme. 

          

b) Operatori  Ekonomik  duhet te kete ne stafin e tij teknik mbeshtetes,  si dhe te figuroj ne Licensen 

e shoqerise dhe ne listepagesat e shoqerise, i cili te jete i siguruar  te pakten per  3 (tre) muajt e 

fundit: 

• 1 - Inxhinier Elektrik  

  Subjekti “GSA”  nuk ka paraqitur Liçensen e Shoqerise. 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve”, citohet sa me poshte: Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 
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mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së OE: “GSA” shpk 

me Nr. Nipti J61820031J në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, 

për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, 

datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e shpall të 

pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit. 

3. BOE: “LIGUS shpk & “Start-Co” shpk me Nr. Nipti L51523001S & L11614001S, komisioni i 

vlersimit të ofertave konstatoi mungesën e dokumentacionit si më poshtë vijon: 

Vlera totale e ofertës pa tvsh = 189.190.000 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 227.028.000 me 

tvsh. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi 

si më poshtë: 

 

            Gjate shqyrtimit te dokumentacionit u konstatuan:  

a) Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

 Për të provuar përvojën e mëparshme, OE duhet te paraqesin dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

të ngjashme, në një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës, dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit. 

 

Bashkimi i operatoreve:  “LIGUS + START” shpk  nuk kanë paraqitur dëshmi për 

furnizimet e mëparshme, të ngjashme. 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte: 

 

 Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, 

pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të 

nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do 

të prokurohet dhe jodiskriminuese. 
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Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së BOE: “LIGUS shpk 

& “Start” shpk me Nr. Nipti L51523001S & L11614001S në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, 

të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, 

neni 66, pika 3,  të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, e ndryshuar  e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara 

në dokumentet e tenderit. 

4. OE: “R&R Group” shpk me Nr. Nipti K81415001A, komisioni i vlersimit te ofertave konstatoi 

mungesen e dokumentacionit si me poshte vijon: 

Vlera totale e ofertes pa tvsh = 173.000.000 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 207.600.000 me 

tvsh. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të nenit 53 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për 

“Prokurimin publik”, i ndryshuar, dhe Kreut VII, neni 66, pika 3 të VKM Nr.914, datë 29.12.2014 

për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar si dhe dokumentave të tenderit të 

miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin e ofertës së paraqitur nga kjo shoqëri, nga ku rezultoi 

si më poshtë: 

 

            Gjate shqyrtimit te dokumentacionit u konstatuan:  

a) Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti kontraktor kërkon: 

 

 Për të provuar përvojën e mëparshme, OE duhet te paraqesin dëshmi për furnizimet e mëparshme, 

të ngjashme, në një vlerë sa 40% e vlerës së përllogaritur të kontratës, dhe që është realizuar gjatë 

tri viteve të fundit. 

Subjekti: “R&R Group”  nuk ka paraqitur dëshmi për furnizimet e mëparshme, të 

ngjashme, 

Sqarojmë se në  pikën 1 te Ligjit 9643, date 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, Neni 46 

“Kualifikimi i ofertuesve” , citohet sa me poshte:  

 

Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, 

pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të 

nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do 

të prokurohet dhe jodiskriminuese. 

 

Pra sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i ofertës së OE: “R&R Group” 

shpk me Nr. Nipti K81415001A në mbështetje të pikës 5, të nenit 53, të Ligjit 9643, datë 

20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të Kreu VII, neni 66, pika 3,  të 
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VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, e ndryshuar  e 

shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara në dokumentet e 

tenderit. 

5. Operatori ekonomik: “AA&P” shpk me Nr.  Nipti L61713009Q.   

Vlera totale e ofertes pa tvsh = 186.400.000 lekë dhe Vlera totale e ofertës me tvsh = 223.680.000 

lekë. Afati i realizimit të kontratës është 6 (gjashtë) muaj, nga lidhja e kontratës. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të pikes 4 të  Nenit 53 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006,  “Për Prokurimin Publik”, (i ndryshuar), dhe të Kreut VII Nenit 66 pikës 3 të Vendimit 

të Këshillit të Ministrave Nr. 914,datë 29.12.2014 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, pas  shqyrtimit dhe vlerësimit te ofertës së 

paraqitur nga ky Operator Ekonomik, konkludon se oferta në tërësi përmbush kriteret për 

kualifikim të përcaktuar në dokumentat standarte të tenderit. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas kualifikimit të shoqërisë verifikoi ofertën e saj për gabime 

aritmetike në mbështetje të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për 

Miratimin e rregullave të prokurimit publik” Kreu VII Neni 66, pika 4 dhe konstatoi se oferta është 

paraqitur pa gabime aritmetike në vlera. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e operatorit ekonomik 

“AA&P” shpk, është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë të vlefshme. 

                                          Pas shqyrtimit të Operatoreve ekonomik 

Komisioni i vleresimit te ofertave referuar nenit 56 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr 914 dt 

29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar Kreu VII neni 66 pika 5 u 

be përllogaritjen e ofertës anomalisht të ulët. Nga përllogaritja rezultoi se oferta e operatorit ekonomik 

te kualifikuar nuk vleresohet si oferte anomalisht e ulet pra është ofertë e rregullt. 

Nga sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave  në mbështetje të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 

“Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) , Neni 55, si dhe të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 

914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, Kreu VII, Neni 67,  Kreu 

VIII, neni 73, pika 1 si dhe në përputhje më kriteret e vendosura në dokumentet e tenderit, vendosi të 

bëjë klasifikimin dhe renditjen e ofertave të vlefshme të shoqërive, si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik: “AA&P” shpk klasifikohet në vend të parë. 
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2. Operatori ekonomik: “ACI Enginering” shpk klasifikohet në vend të dytë. 

3. Operatori ekonomik: “VIBTIS” shpk klasifikohet në vend të tretë. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE: “AA&P” shpk me Nr.  Nipti 

L61713009Q” sh.p.k se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej  186.400. 000 

(njëqind e tetëdhjetë e gjashtë milion e katërqind  mijë) lekë pa TVSH. 

 

Pikët totale të marra  [100 ]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtoria e Tensionit te Lartë OSSH sha, Rr. “Gramoz 

Pashko”, Vila Gri,Tiranë,Shqipëri, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 58 të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2007 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.05.2021 

Ankesa: ka ose jo:  JO 
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